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Nr. / Bp. prej / OA roAhHa

Né bazé té nenit 22-a té Ligjit Pér Sport (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Maqedonisé nr. 29/02,
66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13,
42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16,
61/16, 106/16, 190/16 dhe "Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut" nr. 98/19 dhe
244/19), Programi Pér zhvillimin dhe promovimin e
sportit né Komunén e Qairit Pér vitin 2024 me nr. 08-
173/7 té dates 24.01.2024 publikuar né Fletén
Zyrtare té Komunés sé Qairit nr.04/2023 dhe nenin 8
té Rregullores Pér procedurén dhe kriteret Pér
ndarjen e mjeteve Pér realizimin e interesit publik né
sport nr. 08-877/3 té datés 28.04.2023 publikuar ne
Fletén Zyrtare té Komunés sé Qairit nr.05/2023
Komuna e Qairit shpall:

THIRRJE PUBLIKE

Pér mbledhjen e kérkesés Pér ndarjen e mjeteve Pér
subjektet shfrytézues té mjeteve nga buxheti i

Komunés sé Qairit Pér vitin 2024

1. Lloji dhe projektet qi do tä mbäshteten
dhe pär té cilat sigurohet mjete
financiare

Mjetet nga Buxheti i Komunés sé Qairit do té
pérdoren Pér financimin e projekteve dhe aktiviteteve

qé do té kontribuojné né zhvillimin dhe promovimin e
aktiviteteve sportive dhe rekreative té klubeve
sportive dhe klubeve sportive profesionale té
regjistruara né territorin e Komunés sé Qairit dhe
shoqatave né fushén e sportit (klubeve sportive ose
sindikatave sportive), té regjistruara né territorin e
Komunés sé Qairit té kategorizuara né grupet e
méposhtme:

Sporte ekipore
- Futbolli
- Hendbolli
- Basketbolli
- Volejbolli

BP3 OCHOBa Ha qneH 22-a OA 3aKOHOT aa CnopT
(„CJIY>K6eH BeCHVIK Ha Peny6JIL4Ka MalGAOHVlja" 6p.

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13,
187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16,

55/16, 61/16, 106/16, 190/16 VI „CJIY>K6eHBeci-IL,IK Ha
Peny6J1hKa CeBepHa MaKeA0Hhja" 6p. 98/19 VI

244/1 9), nporpaMaTa aa pa3B0j YHanpeayaapoe Ha
cn0PTOT BO OnLUTVIHa gamp 3a 2024 co 6p. 08-173/7
OA 24.01.2024. Cn. rnaCHVIK Ha OnLUTVIHa Hamp
6p.1/24,V1 qneH 8 OA npaBmnHL.4K0T 3a nocTanl<aTa 1-4

aa pacnpeaen6a Ha cpeACTBa 3a
OCTBapyaal-be Ha jaBHVIOT VIHTepec BO cn0PTOT
6p.08-877/3 28.04.2023r. Cn.rnacHL,lK i-la

OnLUTVIHa Hamp 653.05/2023, OnUJTVIHa Hamp
06jaBYBa:

JABEH nOBVIK

3a npl,16npal-be Ha 6apaFbe 3a pacnpeaen6a Ha
cpeacTBa 3a cy6jeKTVITe KOPVICHVIUVI Ha cpeACTBa OA

6yveTOT Ha OnLUTVIHa Hamp aa 2024 roAVIHa

I. BhAOT n npoeKThTe KOM ke 6hAaT
nop.apxaHh h 3a KOM ce npeABMAeHh
4)hHaHCL4CKh cpeacTBa

CpeACTBaTa OA SyveTOT Ha OnLUTVIHa I-lamp
ke ce KOPVICTaT 3a 4)VIHaHCV1pal-be Ha npoeKTL4 VI

aKTVIBHOCTV1 1<014 ke npYIA0HecyaaaT 3a pa3B0j VI

YHanpeAYBal-be I-la cn0PTOT 1-4 cn0PTCKo-peKpeaTL,1BHV1
Kny60BL,1aKTVIBHOCTV1 I-la cnOPTCKVlTe

npo$ecY101-qaJIHL,1Te cnOPTCKV1 Kny60BL4 permcrpnpal-ll/l
Ha noapaqjeT0 Ha OnuJTYIHa Hamp 1-4 3apY)lGHY1ja OA
06nacTa Ha cn0PTOT (cn0PTCKVITe Kny60Bv•1 L,IJIVI

cn0PTCKL,1 cojyu), permcTpmpaHL4 co ceanu-lTe Ha
TephTopL4jaTa Ha OnLUTVIHa Hamp KaTeropL,13vtpaHY1 BO

cneAHVITe rpynm:

• EKVIIIHVI cn0PTOBL,1
- @YA6an
- Pal<OMeT
- KOLUaPKa
- OA60jKa



Sporte individuale
- Mundje
- Tenisi
- Shahu

Sporte jo olimpike
- Karate
- Kik boks
- Alpinizém
- Sporte malore
-Sporti i peshkimit
- bodi bilding dhe fitnes

Sporte komplekse
- Klubet sportive shkollore/sindikata

2. Doräzimi i raportit

Klubet sportive dhe klubet sportive

profesionale té regjistruara né territorin e Komunés
sé Qairit dhe shoqatat né fushén e sportit té
regjistruara né territorin e Komunés sé Qairit, té cilat
do té ndahen mjete né pérputhje me Programin Pér
zhvillimin dhe promovimin e sportit né Komunén e
Qairit Pér vitin 2024, pas pérfundimit té projekteve
dhe aktiviteteve té tyre, t 'i paraqesin Komunés sé
Qairit njé raport narrativ dhe financiar Pér pérdorimin
e mjeteve.

3. Dokumentacioni i nevojshäm qö klubet

sportive ose sindikatat sportive duhet tä

paraqesin Fletéparaqitjen Pör
mbéshtetje financiare

- formular aplikimi Pér ndarjen e mjeteve né
formén e njé formulari té pérshkruar (aplikimi) té

publikuar né faqen e internetit té Komunés sé Qairit
dhe i cili mund té merret edhe nga Arkiva e Komunés
sé Qairit;

- aktvendimin Pér kryerjen e veprimtarisé
sportive né pérputhje me Ligjin Pér Sportin;

- gjendjen aktuale e klubit
program vjetor Pér punén dhe funksionimin

e klubit sportiv, pérkatésisht té shoqatés sportive;
- déshmi se ata nuk kané Ilogari té bllokuar,

pérkatésisht déshmi té Ilogarisé aktive té caktuar, té

marré nga njé institucion kompetent;
- Arritja e rezultateve, sukseseve;
-hartimi i Planit financiar Pér mjetet e

nevojshme Pér realizimin e programit/ projektit numri
i personave té angazhuar, pärshkrimi i shpenzimeve
sipas pozicioneve;

VII-IAL,1BvwyaJIHV1 cn0PTOBV1
- Sopel-be

- LLlax

Heor1YIMnncKY1 cn0PTOBV1
- KapaTe
- KL,IK 60KC
- Annv1HL,13aM
- nnaHL.4HapcKL.•1 cn0PTOBb•1
- PV160noaeH cnopT
- 60AL•16VIJIAVIHr VI CbVITHec

K0MnneKcHh cn0PTOBV1
- cnOPTCKVl Kny60BWcojY3

2. '43BeLUTaj

CnoPTCKL,1 Kny60BV1 VI

cn0PTCKV1 Kny60BVl Ha nonpaqjeT0 Ha
OnU-lTL,1Ha gamp VI OA 06nacTa Ha

cnOPTOT co ceAVIU..lTe
TepL,1TopvljaTa Ha OnLUTVIHa gamp, Ha 1<0" ke VIM

aoaeneHY1 cpeACTBa cornacH0 nporpaMaTa
3a pa3B0j YHanpeAYBapoe Ha cn0PTOT BO OllUJTVIHa

Hamp 3a 2024, no aaBPLUYBaH,e Ha CBOVITe npoeKTL,1 VI

aiÜVIBHOCTV1, aa AOCTaBaT AO OnuJTVIHa Hamp
HapaTL,1BeH VI CPVIHaHCVICKV1L43Beu.JTaj 3a KOPVICTeæe
Ha cpeACTBaTa.

3.110Tpe6Ha AOKYMeHTaUhja Koja
cnopTCKhTe Kny60Bh cn0PTCKL4 cojY3M •rpe6a

aa ja AOCTaBaT KOH npmjaBaTa 3a 4)hHaHChCKa
noapL"Ka

- annVIKaTL,1BeH $oprvlynap 3a
Ha cpeACTBa KOM ce BO Ha nponb41-uaH 06pa3eq
(annYIKaL4L,1ja) 06jaBeHa Ha VII-iTePHeT cTpaHaTa Ha
OrlUJTVIHa Hamp VI Koja MO)Ke aa ce noamrHe h OA
ApxL.'lBaTa Ha OnLUTVIHa qanp;

peweyme 3a BPL.LleH,e aejHOCT cnopT
cornacH0 3aKOHOT aa cnopT;

TeKOBHa cocT0j6a OA Kny60T
rOAVlLLlHa nporpaMa 3a pa60Ta VI

Ha cnOPTCKVIOT Kny6, OAHOCHO
cnOPTCKOTO 3ApyxeHne,•

- AOKa3 Ael<a HeMaaT 6J10KnpaHa CMeTKa,
OAHOCHO AOKa3 aa aKTL,1Bl-la I-laMeHCKa CMeTKa,
A06V1el-l OA Haane>KHa VIHCTVITYLIV1ja;

-nocTffHaT1,1 pe3YJITaTL,1, ycnecn;
-pa3pa60TeH CPVIHaHCVICKV1 nnaH 3a

noTpe6HVITe cpeACTBa 3a peanv13aunja Ha
nporpaMaTa/ npoeKT 6poj Ha aHraxnpaHL,1 JIVIUa,



Raport Pér mjetet e shpenzuara nga
Komuna e Qairit Pér vitin paraprak nése kané
shfrytézuar mbéshtetje financiare;

Aplikimet dorézohen né formé té shkruar
brenda afatit té pércaktuar né Komunén e Qairit deri
te Komisioni i formuar Pér realizimin e Thirrjes
Publike.

VÉREJTJE: Aplikimet me dokumentacion té

jo té ploté ose aplikimet e paraqitura pas skadimit té

periudhés sé pércaktuar nuk do té shqyrtohen. Nuk
do té shqyrtohen edhe aplikimet qé nuk pérmbajné
njé raport mbi mjetet e marra mé paré, nése kané
pérdorur.

4. Afati dhe ményra e dorézimit té

fletéparaqitjes
Té dhénat e nevojshme si dhe propozim

programet dhe projektet, me konstruksion financiar,
duhet té dorézohen né fletéparaqitje té veganté, e
cila mund té merret né Arkivin e Komunés sé Qairit
ose né faqen zyrtare té Komunés sé Qairit
www.cair.qov.mk.

Thirrja publike do té zgjat 8 dité, nga dita e
shpalljes né mjetet Pér informim publik.

Fletéparaqitjet duhet té dorézohen deri te

Komuna e Qairit, pérmes postés né adresén: H.T.
Karposh nr.5, 1000 Shkup, ose né arkivin e

Komunés sé Qairit mé sé voni deri né orén 15:00,
né ditén e fundit té pérfundimit té Thirrjes publike me
shénim:
Thirrje publike Pér grumbullimin e kärkesave Pör
shpérndarje té mjeteve Pör subjektet shfrytézues
tä mjeteve tö buxhetit té Komunäs Sö Gairit Pér
vitin 2024.

Personi Pér kontakt:

Neal Saliu tel: 02-603052 dhe
Eroll Ibishi tel: 02-603051

Pérpiloi/V13roTBY1n: N.S
Kontrolloi/ K0HTpopmnap
Miratoi/Oaoöpnn•. F.N

onmc Ha TPOUJOUVI no
-V13BeLLlTaj aa n0TPOLUeHV1 cpeACTBa OA

OnlUTL4Ha gamp 3a roAVIHa AOKOJIKY
KopmcTene 4)VIHaHCVICKa n0APUJKa;

ce AOCTaBYBaaT BO Ilvtcr„qel-la

#optqa BO npeABueHVIOT POK AO OrlUJTVIHa Manp AO
K0Mncv1jaTa cPOPML'1paHa aa pearlh3aunja Ha
JaBHVIOT n0BVIK.

HanoMeHa•. co HenoTnorlHa
AOMyeHTaUV1ja VIJI" AOCTaBeHV1 no VICTeKOT
I-la npeABmaeHVIOT POK HeMa aa ce paarneAYBaaT.
HeMa aa ce paarneAYBaT VI npL,1jaBhTe LUTO He

L,13BeLIJTaj 3a npeTXOAHO A06ÆHVITe
cpeACTBa, aK0 KopncTene.

4.POK Hau-lhl-l Ha AOCTaBYBaH,e Ha npMjaBhTe

170Tpe6HaTa AOKYMeHTaUV1ja KaKO VI npeanor
nporpaML,1Te VI npoeKTL,1Te, CO CPVIHaHCVICKaTa
KOHCTPYK14Vlja, Tpe6a aa ce AOCTaBaT Ha noce6Ha
npl,ljaaa Koja MO)Ke aa ce noamrl-le BO Apxv1BaTa Ha
OrlWTVIHä I-lamp OA Be6

CTPaHVIL1a Ha OnLUTVIHa gamp www.cair.qov.mk

JaBHL,10T n0BVIK Tpae 8 ,qeHa, OA aeHOT Ha
jaBH006jaBYBapoeT0 cpeACTBaTa 3aBO

VII-ICbOPMV1paH,e.

npv1jaBL'1Te Tpe6a Aa ce AOCTaaaT AO
OnLUTVIHa I-laup, npeKY nol-UTa Ha aapeca: X.T.

Kapn0LLl 6p.5, 1000 CKonje, VIJIL,I BO Apx1,1BaTa Ha
Onu.lTL4Ha I-lamp HajAOUHa AO 15:00 qacoT Ha

nocneAHv10T Ael-l OA 3aBPUJYBal-beTO Ha JaBHVlOT

n0BVIK CO I-la3Hal<a:
JaeeH nOBhK 3a npL46npaH,e I-la 6apaH,e 3a
pacnpeaen6a Ha cpeACTBa aa cy6jeKTMTe

KOPhCHhUh Ha cpeACTBa OA 6yueT0T Ha Onu.1TL4Ha

I-Ian 3a 2024 roam-la.

JIL,1ue aa KOHTaKT:
Hean Canny Ten: 02-603052 VI

Epon Ten:02-603051

Kryetar;' rp

Vis a
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